

بازدید از منطقه عملیاتی مانور عظیم ولایت - 4 / خرداد / 1375

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا صبح امروز با حضور در منطقه عملیاتی مانور عظیم "ولایت" بر چگونگی اجرای مراحل مختلف این مانور نظارت کردند و فرماندهان عالی‌رتبه نظامی، گزارشهای مربوط به جزئیات آن را به استحضار رساندند.

عملیات این مانور در ساعت 30/8 دقیقه صبح امروز با حملات پی در پی جنگنده بمب افکنهای نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به مواضع دشمن فرضی آغاز شد و همزمان با آن خطوط استقرار نیروها و تجهیزات دشمن به مدت پانزده دقیقه با آتش تهیه سنگین توپخانه و تانک در هم کوبیده شد و ستونهای عظیمی از دود و آتش منطقه عملیاتی را فراگرفت.

در مرحله بعدی این مانور هلیکوپترهای هوانیروز به هدفهای از پیش تعیین شده حمله کردند و در پی آن صدها دستگاه تانک و نفربر زرهی تحت پوشش هوایی هلیکوپترهای جنگی از چند محور دست به پیش روی زدند و پس از پانزده دقیقه خاکریزهای دشمن را پشت سر گذاشتند.

فرمانده کل قوا از محل دیدگاه و با استفاده از دوربینهای قوی نظامی تمامی این مراحل را به دقت زیر نظر داشتند و سرتیپ دادبین فرمانده نیروی زمینی، توضیحاتی را در مورد چگونگی انجام مراحل این مانور به استحضار رساند. بر پایه همین گزارش، پس از دستیابی واحدهای زرهی به اهداف مورد نظر، نیروهای پیاده از مواضع و سنگرهای خود خارج شدند و برای تصرف مواضع دشمن اقدام به پیشروی کردند.

همچنین دهها فروند هلیکوپتر کار هلی برد نیروها و تجهیزات خودی را به پشت خطوط دشمن فرضی به انجام رساندند و به دنبال آن صدها تن از نیروهای رزمنده طی دو مرحله با استفاده از چتر در محدوده وسیعی از منطقه عملیاتی فرود آمدند و مأموریت خود را با موفقیت به انجام رساندند.

آخرین مرحله این مانور عظیم که تحت نظارت فرمانده کل قوا انجام شد به عملیات حمایتی واحدها و یگانهای پشتیبانی کننده اختصاص داشت که طی آن ادوات فنی و مهندسی و نیز دهها دستگاه تانک و نفربر حرکت خود را به سمت خطوط محل استقرار رزمندگان اسلام آغاز کردند.

در پایان این مانور گسترده که حدود دو ساعت به طول انجامید حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده کل قوا از فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران بویژه فرماندهان نیروی زمینی به سبب موفقیت آمیز بودن این مانور عظیم تقدیر و تشکر کردند و از آنان خواستند که دستاوردهای مانور "ولایت" را برای ارتقاء کیفیت هر چه بیشتر این نیرو به بهترین وجه مورد استفاده قرار دهند.

در جریان اجرای این مانور، سرلشکر فیروزآبادی رئیس ستاد فرماندهی کل قوا، سرلشکر شهبازی رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران و گروه مشاوران نظامی فرماندهی کل قوا، حضرت آیت الله خامنه ای را همراهی می کردند.